
Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32846

o n.º 2015/002015730004884-9.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a LUCAS SAVEGNAGO 
DE SOUZA, Auditor Fiscal De Receitas Estaduais-A, lotado(a) 
na DAIF, com o objetivo de PARTICIPAR DA REUINIÃO GT44- 
GRUPOS DE TRABALHOS ESPECIAIS - GT44.2 - ALIQUOTAS 
INTERESTADUAIS , no período de 11.03.2015 a 13.03.2015, no 
trecho Belem/Brasilia/Belém.

PORTARIA  350 DE 10 DE MARÇO DE 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00002/2015 - CERAT ALTAMIRA, protocolado sob 
o n.º 2015/102015730000973-0.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a MARIO 
CESAR HOLLANDA CAMPOS,Auditor Fiscal De Receitas 
Estaduais-A, lotado(a) na CERAT ALTAMIRA, com o objetivo 
de ACOMPANHAR O GERENTE DE FISCALIZAÇÃO NAS 
AÇÕES FISCAIS A SEREM REALIZADAS NO MUNICÍPIO DE 
PORTO DE MOZ., no período de 02.03.2015 a 06.03.2015, 
no trecho Altamira / Porto De Moz / Altamira.

Protocolo 805970

PORTARIA  370 DE 10 DE MARÇO DE 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00003/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730005104-1.
AUTORIZAR o pagamento de 0 e 1/2 diárias a ANGELO LIMA 
CUNHA,
Auditor Fiscal De Receitas Estaduais-A, lotado(a) na DAIF, com o 
objetivo de VISITA TÉCNICA DO GRUPO DE AVALIAÇÃO E ANÁLISE 
DE PROJETOS - GAAP E DO GRUPO DE ACOMPANHAMENTO 
DE PROJETOS INCENTIVADOS - GAPI (EMPRESA MARBORGES 
AGROINDÚSTRIA S.A.), no período de 10.03.2015 a 10.03.2015, 
no trecho Belém/Moju/Belem.

PORTARIA  372 DE 10 DE MARÇO DE 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00002/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730005139-4.
AUTORIZAR o pagamento de 0 e 1/2 diárias a FREDERICO DO 
NASCIMENTO PAIVA, Fiscal De Receitas Estaduais-C, lotado(a) 
na DAIF, com o objetivo de VISITA TÉCNICA DO GRUPO DE 
AVALIAÇÃO E ANÁLISE DE PROJETOS - GAAP E DO GRUPO 
DE ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS INCENTIVADOS GAPI 
(EMPRESA MARBORGES AGROINDÚSTRIA), no período de 
10.03.2015 a 10.03.2015, no trecho Belém/Moju/Belém.

Protocolo 806012

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi  lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual 
nº 122015510000028-5,fi cando a empresa NOTIFICADA no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
Notifi cado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA), 
fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de 2006.        

SUJEITO  PASSIVO               INSCRIÇÃO                  
ESTADUAL  
      

AINF

VANIA C. DE  GODOI-ME. 15.291732-2 122015510000028-5

Protocolo 805487

CERAT REDENÇÃO - TERMO DE INÍCIO
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário, 
desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2015.82.0000.024-4, fi cando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 

abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15 
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT , 
situada à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro - Redenção 
- PA , ressaltando que o não atendimento no prazo  estabelecido,  
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário 
Estadual.
DOCUMENTOS
- DECLARAÇÃO DE INGRESSO DE MERCADORIAS NA SUFRAMA
- LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
- LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRÊNCIA
- NOTAS FISCAIS DE SAÍDA INTERESTADUAIS
ISAIS FROTA EVANGELISTA
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL:  J M SUPERMERCADO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.452.177-9
PERIODO:  08/2014 a 12/2014    
LUIZ MONTEIRO RIBEIRO
Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção

Protocolo 805718

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário, 
desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias, a 
contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede 
da CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro 
- Redenção - PA, ressaltando que o não atendimento, no prazo 
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
LEONARDO HAEFFNER
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :E DE BRITO TORRES & CIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :152304762
Ordem de Serviço        : 072014820000539-7
A.I.N.F.  Nº     : 07.2015.51.000.0513-4 
LUIZ MONTEIRO RIBEIRO
Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção

Protocolo 805722
EDITAL  -  CERAT  SANTARÉM  -  AINF  DE  TRÂNSITO

.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
.
Antonio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            : C. Ferreira  Eireli
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.430.310-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 39.2015.51.000.0009-0
.
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 805947

EDITAL  -  CERAT  SANTARÉM  -  TERMO DE INICIO
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 04.2015.82.000.0107-0 , fi cando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15 
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT 
, situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797 - Fátima - 
Santarém - PA , ressaltando que o não atendimento no prazo  
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
.

DOCUMENTOS
01 - Bilhetes de Passagem
02 - Conhecimentos de Transporte 

03 - Livro de Registro de Entradas
04 - Livro de Registro de Saídas 
05 - Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Guilherme Fonseca de Oliveira Mello
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  A.   A.  dos  Santos  Pereira  Transporte   
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.286.090-8
PERIODO                       :  06 / 2012  a  12 / 2012    
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 805952

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 30, de 06 de março de 2015
O Secretário  de Estado da Fazenda,  no uso da competência que 
lhe é conferida por lei e ainda considerando o disposto no artigo 
162 da Constituição Federal, artigo 1º e 2º da Lei Complementar 
n.º 63, de 11/01/90, e artigo 225 da Constituição Estadual,
R E S O L V E :
Informar o valor da Quota Parte do IPVA aos Municípios, 
conforme discriminação abaixo:
IPVA - período de 01 a 28 de fevereiro de 2015
Registre-se, publique-se e cumpra-se
José Barroso Tostes Neto
Secretário de Estado da Fazenda
Diretoria do Tesouro Estadual - DITES

MUNICÍPIO     CONTA MUNICÍPIOS 
(1)

FUNDEB (2) TOTAL    (1+2)

ABAETETUBA 170.180-0 76.136,22 19.034,04 95.170,26

ABEL FIGUEIREDO 170.281-5 7.992,85 1.998,22 9.991,07

ACARÁ 170.098-7 6.293,66 1.573,39 7.867,05

AFUÁ 170.039-1 333,60 83,40 417,00

ÁGUA AZUL DO NORTE 170.282-3 8.886,83 2.221,72 11.108,55

ALENQUER 170.027-8 19.406,59 4.851,67 24.258,26

ALMEIRIM 170.028-6 16.821,78 4.205,44 21.027,22

ALTAMIRA 170.001-4 441.931,90 110.482,99 552.414,89

ANAJAS 170.040-5 315,71 78,92 394,63

ANANINDEUA 170.074-0 924.339,12 231.084,80 1.155.423,92

ANAPÚ 170.696-9 18.335,32 4.583,85 22.919,17

AUGUSTO CORRÊA 170.085-5 7.909,73 1.977,44 9.887,17

AURORA DO PARÁ 170.271-8 10.734,78 2.683,70 13.418,48

AVEIRO 170.029-4 384,46 96,12 480,58

BAGRE 170.041-3 525,34 131,33 656,67

BAIÄO 170.051-0 6.845,51 1.711,37 8.556,88

BANNACH 170.688-8 3.257,29 814,35 4.071,64

BARCARENA 170.052-9 150.973,12 37.743,31 188.716,43

BELÉM 170.001-4 3.981.533,21 995.382,38 4.976.915,59

BELTERRA 170.660-8 10.505,91 2.626,50 13.132,41

BENEVIDES 170.075-8 88.166,09 22.041,53 110.207,62

BOM JESUS DO TOCANTINS 170.025-1 10.998,50 2.749,64 13.748,14

BONITO 170.094-4 4.988,58 1.247,15 6.235,73


